FEDERACION SALVADORENA DE FUTBOL
ESTADO DE RESULTADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2021
Expresados en Délares de los Estados Unidos de América

CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS 7367,652.52
INGRESOS OPERATIVOS 6691,416.36
Eventos de seleciones en el Pais 2546,955.06
Seleccion Mayor 2546,955.06
Eventos de Selecciones en el Extranjero 254,521.25
Seleccion Mayor 254,521.25
Patrocinadores 99,238.96
Derechos de Transmisién 1295,885.95
YSU TV CANAL 4, S.A. DEC.V. 15,000.00
Imagina sports, LLC 1280,885.95
Vallas Publicitarias 92,877.38
Arrendamiento de instalaciones 39,671.04
Canchas 7,834.75
Albergue 2,132.92
Edificio 29,703.37
Cuota de Inscripcidn de Equipos 59,142.14
Primera division 42,478.17
Segunda division 7,991.44
Tercera division 8,672.53
Multas 21,946.26
Transferencias de jugadores 5,778.79
Consultas y Fisioterapias 29.22
Aporte FIFA 1799,986.44
Desarrollo del Futbol 1799,986.44
Otros Ingresos 50,085.59
Incapacidades 398.00
Aporte CONCACAF 424,900.28
INGRESOS POR DONACIONES 676,236.16
DONACIONES NO RESTRINGIDAS 676,236.16
Fedecredito 132,000.00
Laboratorios Suizos, S.A. de C.V. 2,238.80
Juegos de selecciones 469,934.46
Otros 72,062.90
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS 6092,870.41
GASTOS OPERATIVOS 6092,870.41
GASTOS DE GESTION 6076,742.36
Sueldos del Personal 668,152.98
Tiempo Extra 27,258.79
Vacaciones 14,501.65
Aguilandos 48,813.23
Indemnizaciones 98,712.44
Bonificaciones y gratificaciones 475,116.37
Dietas 99,000.00
Cuota patronal - Instituto Salvadorefio de Seguro 40,724.98
Cuota patronal - Administradora de Fondos 45,389.04
Cuota patronal -Instituto Salvadorefio 7,009.56
Vidticos para alimentacion 58,078.30
Gastos de bolsillo 530,780.81
Impuestos aduanales 11,481.84
Implemendo deportivo 6,690.94
Alimentacion 224,085.40
Medicamentos, Materiales Quirurgicos 27,411.75
Productos Quimicos 1,841.20
Cuotas y suscripcione de revistas 155.49
cuota FIFA, CONCACAF Y UNCAF 2,696.86

Cuota patronal - Unidad de Pensiones 645.72



FEDERACION SALVADORENA DE FUTBOL
ESTADO DE RESULTADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2021

Expresados en Ddlares de los Estados Unidos de América

Servicios Medicos

Servicios Juridicos

Atenciones Oficiales

Productos de limpieza

Multas y Penalizaciones

Ayuda a divisiones profesionales de
Ayuda a personal y otros

Hoteles

Apoyo al Sector Profesional
Ayuda a ADFA

Impresiones y reproducciones
Derechos de visas

Fianzas y Seguros

Papeleria y utiles

Auditoria externa y contabilidad
Honorarios profesionales
Impuestos, tasas y derechos
Impuestos municipales

Tarjetas de circulacion
Arrendamientos Bienes Inmuebles
Arrendamientos Bienes muebles
Transporte

Mobiliario y equipo
Mantenimiento de edificios
Mantenimiento bienes muebles
Mantenimiento de vehiculos
Mantenimiento de canchas
Combustibles y Lubricantes
Servicios energia eléctrica
Servicio de agua potable

Servicio de telecomunicaciones
servicio de correo y mensajeria
Bienes de uso y consumo diverso
Seguridad

Materiales informaticos
Materiales electricos
Depreciacion Edificios
Depreciacion mobiliario y equipo
Depreciacion Equipo de computo
Depreciacion Transporte
Depreciacion Maquinaria, equipo
Depreciacién Otros Bienes Muebles
Comisiones y gastos bancarios
Herramientas y accesorios

IVA no deducible

Honorarios de jugadores

Llantas y neumaticos
Depreciaion infraestructura
Hidratante

Lavanderia y planchado

Servicios de laboratorio

Premios

Pasajes aéreos

Pasajes terrestres al exterior
Gastos de representacion
Vidticos para transporte

Ayuda a otros organismos
Servicios de Internet

19,868.61
2,168.64
632.39
14,205.13
136,022.16
futbol 20,000.00
22,829.89
239,586.43
785,057.89
12,000.00
7,196.44
9,905.00
53,885.00
1,840.09
8,510.00
680,144.13
230.21
911.81
704.06
125,710.61
5,429.96
45,833.35
19,675.98
4,200.36
4,748.59
14,503.27
1,137.38
54,492.04
55,076.37
52,437.81
42,059.41
228.20
17,182.32
46,604.14
13,156.28
1,006.44
77,439.01
706.06
1,368.60
7,729.34
2,295.13
31,750.06
4,348.52
6,472.13
39,898.04
21,285.13
722.13
11,995.73
89.53
8,694.18
118,145.62
287,796.10
460,724.43
100.00
8,137.20
33,005.43
2,000.00
2,974.99



FEDERACION SALVADORENA DE FUTBOL

ESTADO DE RESULTADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2021

Expresados en Ddlares de los Estados Unidos de América

Medallas, Trofeos, Placas y otros

Materiales de construccidn

Servicios Generales Diversos

Productos textiles

Limpieza y fumigaciones

GASTOS FINANCIEROS N
Intereses / !

i
RESI!

Ao

. =T B
Ry . & UBLicaoF
‘af'TJBL'chQ:. SaLyapor”

, asitos Iocales en
ste estado financiero ha sido preparado para E:;p:?ﬁha mostradas
de la compania.

. - nosiciones legales y 1as @
cumplimiento de m}ﬂm@:&m auriliares

10,272.89
7,753.64
13,995.37
3,841.27
5,474.09
16,128.05
16,128.05

1274,782.11




